



KADIKÖY AHMET SANI GEZİÇİ KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ

İSPANYOLCA

HAZIRLIK SINIFI PROGRAMI

HOLA!

Como maestros de los estudiantes del año preparación les damos una bienvenida cordial a ustedes, Esperamos compartir muchos momentos felices con ustedes mientras trabajamos juntos para proveer las mejores oportunidades de aprendizaje para nuestros estudiantes.



Hazırlık sınıfı öğretmenleri olarak size yürekten bir "Hoş geldiniz." diyoruz. Öğrencilerimize en iyi öğrenme olanaklarını sağlamak amacıyla hep birlikte çalışırken sizinle keyifli bir zaman geçirmeyi dört gözle bekliyoruz.



Información sobre el programa de preparación

Cada estudiante de preparación tiene cinco clases diferentes de Español: Gramática, Leer, Escribir, Hablar y Escuchar. Las clases están diseñadas para ayudar a los estudiantes a desarrollar sus habilidades para escuchar y

ESPAÑOL INFORMACIÓN SOBRE EL PROGRAMA DE PREPARACIÓN

hablar, así como para ayudarles a mejorar su vocabulario que se relaciona con las unidades temáticas. Los estudiantes también practican destrezas lingüísticas y gramática.



Hazırlık Programı Hakkında

Lise hazırlık sınıfı öğrencilerinin Gramática, Leer, Escribir, Hablar y Escuchar olmak üzere 5 farklı İspanyolca dersi vardır. Dersler öğrencilerin dinleme ve konuşma becerilerini geliştirmelerinin yanı sıra tematik ünitelere ilişkin kelime dağarcıklarını geliştirmeye de yardımcı olur. Öğrenciler aynı zamanda dil becerileri ve dilbilgisi alıştırmaları yaparlar.

Misión de la preparación

La preparación tiene como objetivo llevar a los estudiantes, que vienen una amplia variedad de conocimientos lingüísticos y antecedentes geográficos, a un nivel de Español necesario para hacer frente a las rigurosas exigencias del plan de estudios pesado de grado 9. Dado que muchos de los estudiantes que vienen a nuestro programa están en un ambiente de habla hispana por primera vez, las clases tradicionalmente han sido diseñadas para aprender español eficazmente. Además, los estudiantes de Prep se reúnen con profesores de español por un total de 20 horas programadas por semana. Habrá lección de curso principal que cubre 12 horas. lección de lectura y escritura que cubre 6 horas y la lección de hablar-escuchar que cubre 2 horas. La experiencia ha demostrado que los estudiantes de preparación confían en sus profesores de español para la moral, así como el apoyo académico. Por lo tanto, es de suma importancia

que se recuerde constantemente a los estudiantes que necesitan trabajar duro y perseverar y que se les proporcione el apoyo y la ayuda necesarios.

Lise Hazırlık Sınıfının Amacı

Lise hazırlık programı, farklı dil yeterlilikleri ve değişik coğrafi alt yapıları sahip öğrencilerin İspanyolca seviyelerini 9. sınıfın yoğun edebiyat ağırlıklı eğitim programının beklentilerini yerine getirecek şekilde yükseltmeyi amaçlar. Programımıza dahil olan öğrencilerimizin çoğu ilk defa İspanyolca konuşulan bir ortamda buldukları için sınıflar, İspanyolca'yı etkin bir şekilde öğretmek için tasarlandı. Bunun yanı sıra, hazırlık sınıfı öğrencileri resmi olarak haftada toplam 20 saat İspanyolca öğretmenleriyle bir araya gelmektedir. 12 saat temel ders, 6 saat okuma-yazma ve 2 saat konuşma-dinleme. Hazırlık öğrencilerinin İspanyolca öğretmenlerine akademik desteğin yanı sıra moral olarak da ihtiyaç duyduğu tecrübeyle sabittir. Dolayısıyla öğrencilere sık sık, daha çok çalışmaları ve azimli olmaları gerektiğinin hatırlatılmasının yanı sıra gerekli yardım ve desteğin de sağlanması büyük önem taşır.



El propósito de nuestro departamento es enriquecer y desarrollar las cualidades intelectuales y humanas de nuestros estudiantes teniendo en cuenta las siguientes destrezas en su lengua extranjera escogida: **Español y árabe.**

Escuchar

Leer Hablar Escribir

Nuestro objetivo es:

Hacerlos responsables de su aprendizaje y reflexionar sobre cómo aprenden mejor. Los guiará en el proceso de adquisición de idiomas y modelará formas efectivas de aprender.

Darles confianza en el uso de su nuevo idioma en las 4 habilidades mencionadas arriba y exponerlos a la lengua de destino. Hacerles ver su propia lengua y cultura desde un punto de vista universal, expandiendo su visión y conocimiento del mundo.



Bölümümüzün amacı, İspanyolca ve Arapçayı öğretirken öğrencilerimizin entelektüel ve insani niteliklerini geliştirmek ve aşağıdaki becerileri de buna katmaktır:

Dinleme Okuma Konuşma Yazma

Hedeflerimiz

Öğrencilerin kendi öğrenme sorumluluklarını almaları ve en iyi öğrenmeyi hangi yolla sağladıkları üzerine düşünmeleri
Dil öğrenme sürecinde rehber ve verimli öğrenme yolunda model olmak
Yeni dilde, yukarıda bahsedilen 4 beceriyi kullanırken, öğrencilerin kendilerine güvenmeleri ve öğrencilerin hedef dilin kullanıldığı ortamlarda bulunması
Kendi dilleri ve kültürlerine, kendi dünya görüşünü ve bilgisini zenginleştirerek evrensel bir açıdan bakmalarını sağlamak.



Farklı insan ve kültürlere olumlu bakmayı yerleştirmek.
Eleştirel düşüncelerini geliştirmek ve sorunlara farklı açılardan bakabilmelerini sağlamak.
Öğrencileri, günümüzde gereken becerileri edinmeleri açısından yüreklendirmek ve böylece gelecekte ülkelerine iyi şekilde hizmet edebilmelerini sağlamak.

Curriculum

Nuestra preparación es un nuevo entorno de aprendizaje con cosas emocionantes que hacer, ver, tocar y experimentar. Los estudiantes encontrarán amigos para compartir y profesores que los respeten como aprendices capaces y competentes. El aprendizaje implica desarrollar una relación de confianza. Nuestro objetivo es crear un ambiente relajado, seguro y solidario donde se anime a los estudiantes a investigar y explorar su potencial individual.



Utilizamos el currículo que incorpora lo siguiente: apoyar el juego como un contexto para aprender a entender a cada estudiante como un individuo desarrollando alianzas de apoyo proporcionando ambientes flexibles de aprendizaje ayudando a los estudiantes a explorar el mundo a su alrededor y las formas en que aprenden.

Müfredat

Hazırlık sınıflarımız; yapacak, görecek, dokunacak ve tecrübe edecek heyecan verici şeylerle dolu yeni bir öğrenme ortamıdır. Öğrenciler, paylaşımında bulunacak arkadaşlar ve onlara yetkin ve azimli öğrenciler gözüyle bakan öğretmenler bulacaklar. Öğrenme, güvene dayalı bir ilişki kurmayı içerir. Öğrencilerin araştırmak ve kendi potansiyellerini keşfetmek için teşvik edildikleri rahat, güvenli ve destekleyici bir ortam sunmayı hedefliyoruz.

Aşağıdakileri içeren bir müfredat kullanıyoruz: Oyunu, öğrenmek için bir bağlam olarak desteklemek

Her öğrenciyi bir birey olarak anlamak

Destekleyici ortaklıklar kurmak

Esnek öğrenme ortamları sunmak

Öğrencilere etraflarındaki dünyayı ve öğrenme yöntemlerini keşfetmede yardımcı olmak

Un día en la escuela

Un día en la escuela secundaria comienza a las 08:00 con la primera clase. El horario diario incluye asignaturas académicas y muchas actividades que desarrollan las habilidades sociales, artísticas y deportivas de los estudiantes.

el día termina a las 15:10 cuando termine el octavo período.



Okulda Bir Gün

Lisede gün saat 08.00'da ilk dersle birlikte başlar. Günlük ders programı içinde öğrenciler akademik derslerin yanı sıra kendilerini sosyal yönden geliştirecek, sanat ve sporda güçlendirecek birçok alanda çalışma yaparlar.

Gün saat 15.20'de 8. dersin tamamlanmasıyla sona erer.

Entrevistas & Informes

Las entrevistas entre padres y maestros se realizan al final del término uno y el término dos. Una tarjeta de calificaciones se entrega al final de cada semestre. Las entrevistas están disponibles en cualquier momento durante todo

el año, así que por favor siéntase libre de hacer una cita.

Görüşmeler & Karneler

Veli-öğretmen görüşmeleri birinci ve ikinci dönemin sonunda yapılır. Her dönemin sonunda bir karne verilir. Yıl esnasında herhangi bir zaman görüşme yapmak mümkündür dolayısıyla lütfen randevu almaktan çekinmeyin.

Comunicación

Mensajes: por favor lea el pizarras regularmente para mantenerse en contacto con las actividades de los niños, temas de interés y en general, lo que está sucediendo en la escuela. Es de su hijo y su propia responsabilidad de verificar que usted está recibiendo mensajes dentro de un marco de tiempo apropiado.

Boletines: se enviarán boletines informando sobre los eventos que ocurren en y alrededor de la comunidad escolar.



İletişim

Mesajlar: Lütfen, çocukların aktivitelerini, ilgi çekici maddeleri ve okulda genel olarak nelerin gerçekleştiğini takip edebilmek için bilgilendirme panolarını düzenli olarak gözden geçirin. Mesajları uygun bir zaman aralığında edindiğinizden emin olmak çocuğunuzun ve sizin sorumluluğunuzdadır.

Bültenler: Bültenler, okulda ve çevresinde neler olup bittiği hakkında sizi bilgilendirmek üzere gönderilecektir.

We are looking forward to sharing a happy and productive year.

Mutlu ve üretken bir seneyi paylaşmayı dört gözle bekliyoruz.



Acıbadem cad. No:138
Kadıköy-İstanbul